[image: image1.jpg]

С О Б Р А Н И Е           Д Е П У Т А Т О В

М А К С А Т И Х И Н С К О Г О       Р А Й О Н А

РЕШЕНИЕ

От 28.12.2015 г.                                                                                                                  № 185

О порядке проведения оценки
регулирующего воздействия

проектов нормативных правовых актов
Максатихинского района Тверской области
и экспертизы нормативных правовых актов
Максатихинского района Тверской области,
затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Тверской области от 26.03.2014 N 17-ЗО "О проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Тверской области и проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и проведении экспертизы нормативных правовых актов Тверской области и муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности", Уставом Собрание депутатов Максатихинского района решило:

1. Утвердить Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Максатихинского района Тверской области и экспертизы нормативных правовых актов Максатихинского района Тверской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности (прилагается).

2. Рекомендовать администрации Максатихинского района  проводить оценку регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизу муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в соответствии с настоящим решением.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Максатихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Депутат Собрания депутатов Максатихинского района,

председательствующий на сессии:                                                             Е.В. Шаталова